
ÇERTIFIKATË E ZËNIEVE E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
REPUBLIC OF ALBANIA CATCH CERTIFICATE  

Numri i Dokumentit 
Document Number 

Autoriteti miratues 
Validating authority 
 

1. Emri 
Name 

Adresa: 
Address 
 

Tel. 
 
Fax: 
 

2. Emri i anijes së peshkimit 
Fishing vessel name 

 
 
 

Flamuri – Porti bazë dhe numri i 
rregjistrimit 
Flag – Home port and registration 
number 

Sinjali i thirrjes 
Call sign 

Nr. IMO/Lloyd (nëse 
ka) 
IMO/Lloyd’s No. (if 
issued) 

Nr. i lejes së peshkimit – i 
vlefshëm deri më 
Fishing license No. –Valid to 
 
 

Nr. Inmarsat, Nr. Fax, Nr Tel., E-mail (nëse ka) 
Inmarsat No, Fax No, Telephone No, E-mail address (if issued) 

3. Përshkrimi i produktit 
Description of product 
 
 
 

 

Lloji i përpunimit i autorizuar në bord 
Type of processing authorized on board 

4. Referenca ligjore e masave 
menaxhuese dhe mbrojtëse 
References of applicable 
conservation and management 
measures 
 
 
 

Llojet 
Species 

Kodi i produktit 
Product code 
 

Zona dhe data e zënies 
Catch area(s) and date 

Pesha e gjallë e 
vlerësuar (kg) 
Estimated live 
weight (kg) 

Pesha e 
vlerësuar e 
zbarkuar (kg) 
Estimated 
weight to be 
landed (kg) 

Pesha e 
verifikuar e 
zbarkuar 
(aty ku 
nevojitet ) 
Verified 
weight 
landed (kg) 
where 
appropriate 
 

 
 
 
 
 
 
 

     
 
 

5. Emri i kapitenit të anijes së peshkimit – Firma- Vula  
Name of master of fishing vessel-Signature-Seal: 
 

6.Deklarata e transferimit në det. 
Emri i kapitenit të anijes. 
Declaration of transhipment at sea 
Name of master of fishing vessel 

Firma dhe 
data  
Signature and 
date 
 
 

Data e transbordimit/ zona/ 
pozicioni.  
Transhipment 
date/area/position 

Pesha e vlerësuar (kg)      
Estimated weight (kg) 

Kapiteni i anijes marrëse 
Master of receiving vessel 
 

Firma 
Signature    

Emri i anijes      
Vessel name  

Sinjali i thirjes 
Call sign 
 

Numri IMO (nëse ka) 
IMO/ Lloyds number (if 
issued)  

7. Autorizimet  e transferimit  brenda një porti 



Transhipment authorisation within a port area 
 

Emri 
Name 

Autoriteti 
Authority 

Firma 
Signature 

Adresa 
Address 

Tel. 
Tel. 

Porti zbarkimit 
Port of landing 

Data e zbarkimit 
Date of landing 

Vula Seal 
(Stamp) 
 
 
 
 

8.Emri dhe adresa e eksportuesit 
Name and address of exporter  
 
 

Firma  
Signature 

Data  
Date 

Vula  
Seal  
 
 

9. Miratimi i autoritetit të shtetit flamur:  Flag State authority validation:  

Emri/ titulli   
Name/title 
 
 

Firma          
 Signature 

Data   
Date 

Vula  
Seal (stamp)  
 
 

10. Detajet e transportit (shiko shtojcën II/a)  
Transport details (see Appendix) 

11. Deklarata e importuesit- Importer declaration    
 
 

Emri dhe adresa e importuesit Name 
and address of importer 
 
 
 

Firma  
Signature 

Data         
Date 

 Vula  
Seal 

Kodi produktit CN  
Product CN code 
 

Dokumenta sipas pikes 1 dhe 2 te 
nenit 6, rregullore 9 
Documents under article 14(1), (2) of 
Regulation (EC) No. 1005/2008 
 

Referenca  
References  

   

12. Autoriteti i kontrollit të importit 
Import control-authority 
 
 
 
 

Vendi Place Importim i 
autorizuar(*) 
Importation 
authorized (*) 

 Importim i pezulluar 
(*)  
Importation 
suspended (*) 

Kërkesë verifikimi –  
data 
Verification 
requested –date 

Deklarimi i doganës (n.q.s. lëshohet) 
Customs declaration (if issued) 
 
 
 

Numri               
Number 

 Data                                              
Date 

 Vendi 
 Place 
 

(*) Shënohet aty ku nevojitet 

 


